

| Código de Contas |  | Exercício    |              |              |               |
|------------------|--|--------------|--------------|--------------|---------------|
|                  |  | N            |              | N - 1        |               |
| 61               | Custos e perdas  |              |              |              |               |
|                  | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:       |              |              |              |               |
|                  | Mercadorias  | 11.142,00    |              |              |               |
|                  | Matérias   | 241.144,86   | 252.286,86   | 244.628,99   | 244.628,99    |
| 62               | Fornecimentos e serviços externos:                               |              | 1.211.673,66 |              | 1.299.561,71  |
|                  | Custos com o pessoal:  |              |              |              |               |
| 641+642          | Remunerações   | 1.746.829,79 |              | 1.654.403,33 |               |
| 643 a 648        | Encargos sociais   | 290.459,19   | 2.037.288,98 | 310.910,36   | 1.965.313,69  |
| 63               | Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais |              | 346.502,16   |              | 464.846,93    |
| 66               | Amortizações do exercício  |              | 1.792.334,14 |              | 1.755.066,89  |
| 67               | Provisões do exercício   |              |              |              |               |
| 65               | Outros custos operacionais                                       |              | 32.641,55    |              | 41.081,48     |
|                  | ( A )  |              | 5.672.727,35 |              | 5.770.499,69  |
| 68               | Custos e perdas financeiros                                      |              | 81.002,10    |              | 73.934,50     |
|                  | ( C )  |              | 5.753.729,45 |              | 5.844.434,19  |
| 69               | Custos e perdas extraordinários                                  |              | 227.917,64   |              | 603.943,38    |
|                  | ( E )  |              | 5.981.647,09 |              | 6.448.377,57  |
| 88               | Resultado líquido do exercício.....                              |              | 924.580,99   |              | 6.528,85      |
|                  | ( X )  |              | 6.906.228,08 |              | 6.454.906,42  |
|                  | Proveitos e ganhos   |              |              |              |               |
|                  | Vendas e prestações de serviços:                                 |              |              |              |               |
| 7111             | Venda de mercadorias   |              |              |              |               |
| 7112+7113        | Venda de produtos  | 173.136,26   |              | 138.941,34   |               |
|                  | ( B )  |              |              |              |               |
| 712              | Prestações de serviços   | 217.160,49   | 390.296,75   | 220.269,44   | 359.210,78    |
|                  | ( )  |              | 390.296,75   |              | 359.210,78    |
| 72               | Impostos e taxas   |              | 531.195,58   |              | 390.831,28    |
| (a)              | Variação da produção   |              |              |              |               |
| 75               | Trabalhos para a própria entidade                                |              | 266.007,83   |              | 263.925,90    |
| 73               | Proveitos suplementares  |              | 15.871,65    |              | 9.642,93      |
| 74               | Transferências e subsídios obtidos                               |              | 4.766.743,87 |              | 4.634.669,93  |
| 76               | Outros proveitos e ganhos operacionais                           |              | 4.900,00     |              | 5.240,00      |
|                  | ( B )  |              | 5.975.015,68 |              | 5.663.520,82  |
| 78               | Proveitos e ganhos financeiros                                   |              | 264.061,66   |              | 237.614,92    |
|                  | ( D )  |              | 6.239.077,34 |              | 5.901.135,74  |
| 79               | Proveitos extraordinários  |              | 667.150,74   |              | 553.770,68    |
|                  | ( F )  |              | 6.906.228,08 |              | 6.454.906,42  |
| Resumo:          | Resultados Operacionais: ( B - A )                               |              | 302.288,33   |              | - .106.978,87 |
|                  | Resultados Financeiros: ( D - B ) - ( C - A )                    |              | 183.059,56   |              | 163.680,42    |
|                  | Resultados Correntes: ( D - C )                                  |              | 485.347,89   |              | 56.701,55     |
|                  | Resultado Líquido do Exercício: ( F - E )                        |              | 924.580,99   |              | 6.528,85      |

ORGÃO EXECUTIVO

Em \_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_

ORGÃO DELIBERATIVO

Em \_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_